PAGE
2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2019 № 50/89-П
О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О льготном налогообложении в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О льготном налогообложении в Московской области», внесенный Комитетом по вопросам бюджета, финансовой
и налоговой политики, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О льготном налогообложении в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О льготном налогообложении в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области, в Контрольно-счетную палату Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики в срок до 02.07.2019.

3. Поручить Комитету по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О льготном налогообложении
в Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений,
а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на рассмотрение Московской областной Думы в срок
до 04.07.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
И.о. Председателя

Московской областной Думы                                                          Л.Е. Лазутина
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О льготном налогообложении в Московской области»

Статья 1
Внести в Закон Московской области № 151/2004-ОЗ «О льготном налогообложении в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 242/2005-ОЗ, № 144/2006-ОЗ, № 259/2006-ОЗ, № 163/2007-ОЗ, № 92/2008-ОЗ, № 121/2008-ОЗ, № 237/2008-ОЗ, № 78/2009-ОЗ, № 165/2009-ОЗ, № 159/2010-ОЗ, № 175/2010-ОЗ, № 52/2011-ОЗ,
№ 118/2011-ОЗ, № 157/2011-ОЗ, № 13/2012-ОЗ, № 184/2012-ОЗ, № 87/2013-ОЗ, № 108/2013-ОЗ, № 149/2013-ОЗ, № 153/2013-ОЗ, № 171/2013-ОЗ,
№ 14/2014-ОЗ, № 50/2014-ОЗ, № 9/2015-ОЗ, № 21/2015-ОЗ, № 120/2015-ОЗ,
№ 173/2015-ОЗ, № 208/2015-ОЗ, № 4/2016-ОЗ, № 15/2016-ОЗ, № 192/2016-ОЗ, № 132/2017-ОЗ, № 248/2017-ОЗ, № 249/2017-ОЗ, № 47/2018-ОЗ,
№ 101/2018-ОЗ, № 194/2018-ОЗ) следующие изменения:
1)  пункт 7 статьи 25 признать утратившим силу;
2)  в статье 26.8:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Налоговые льготы, установленные настоящей статьей, предоставляются налогоплательщику за весь налоговый период, в котором возник (утрачен, прекращен) статус многодетной семьи (рождение (усыновление, установление опеки и попечительства) третьего и последующих детей).»;

пункт 5 признать утратившими силу.
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.
Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 27.06.2019 № 50/89-П